
 

Stjórnarfundur Grænu orkunnar 21.3.2023 

 

Fundurinn fer fram í Ármúla 6, klukkan 9:00-10:00. 

Dagskrá: 

1. Málefnavinna og samskipti við hagaðila 
a. Skýrsla - Skattar og skattaívilnanir á sviði umhverfismála  

Tillögurnar sem um ræðir voru í líkingu við það sem áður hafði verið talað um. 
Skattleggja mengun, halda í ívilnanir gagnvart bifreiðum í nokkur ár, veiting styrkja til 
tækjakaupa. Enn er langt í að gjaldtaka með GPS tækni verði tekin upp. BGS hefur lagt til 
að innheimt verði miðað við meðalakstur, í gegnum skattskýrslu og mismunur leiðréttur 
síðar.  
 

b. Orkusjóður kall með umsóknarfrest til 19. apríl nk. 
Ekki rætt sérstaklega 

c. Orkusjóður úthlutun til bílaleiga 
 

2. Viðburðir 2023 
a. Grænir styrkir 23. mars 

 
b. Aðalfundur 16. maí 2023 – erindi frá Oslobus 

Ekki hefur náðst í Oslobus varðandi erindi á aðalfundi. GVS benti á að 16. maí verður 
mikil öryggisgæsla í Reykjavík vegna leiðtogafundar ESB þá viku. Lagt til að fresta 
aðalfundi um viku, til 25. maí. 
Nýlega var Hydrogen Bank ESB kynntur til sögunnar. Tillaga um að fá aðila til að fjalla um 
hann og hlutverk hans í orkuskiptum (Ágústa Ýr Þorbergsdóttir). 
 

3. Önnur mál 
Samþykktir Grænu orkunnar og markmið 
Farið var yfir markmið Grænu orkunnar samkvæmt samþykktum og helstu áherslur 
ræddar. Markmiðin í dag eru á þessa leið: 

✓ Tengja saman þá fjölmörgu aðila sem fást við orkuskipti í samgöngum 
✓ Gera sýnileg undir einu merki þau stóru og smáu skref sem stigin eru til að auka 

hlut visthæfra innlendra orkugjafa í samgöngum 

https://www.stjornarradid.is/efst-a-baugi/frettir/stok-frett/2023/03/10/Skyrsla-starfshops-um-skatta-og-skattaivilnanir-a-svidi-umhverfismala-/
https://orkustofnun.is/orkustofnun/rad-og-nefndir/orkusjodur/
https://orkustofnun.is/orkustofnun/rad-og-nefndir/orkusjodur/verkefni-styrkt-af-orkusjodi/styrkir-veittir-2023-seratak-bilaleigubilar/
https://graenir-styrkir.b2match.io/
https://www.euractiv.com/section/energy-environment/news/brussels-unveils-hydrogen-bank-with-e800m-initial-funding/


✓ Skipuleggja og skapa samstöðu um lykilaðgerðir sem grípa þarf til svo áætlun um 
orkuskipti verði að veruleika 

✓ Efla þekkingaruppbyggingu, menntun og fræðslu 
✓ Hvetja til rannsókna, nýsköpunar og vöruþróunar sem tengist visthæfu eldsneyti 
✓ Halda Íslandi í hópi leiðandi ríkja við notkun á vistvænu eldsneyti í samgöngum 
✓ Gera Ísland að ákjósanlegum vettvangi til að reyna ýmsar nýjungar í visthæfum 

samgöngum og laða þannig að þekkingu, tækni og fjármagn 
✓ Auka þátt visthæfs eldsneytis og orkuskipta í atvinnuþróun og nýsköpun hér á 

landi 
Umræður um hvar eigi að draga mörkin í umfjöllun GO um vistvæna orku: framleiðsla, 
dreifing, ádæling eða hleðsla, smásala o.s.frv. 
Lagt til að ný stjórn yfirfari markmiðin og uppfæri, enda hafi margt breyst síðan þau voru 
samin árið 2014. 
 
Rætt um að GO standi fyrir, í samstarfi við Orkusjóð, örfyrirlestra viðburði þar sem aðilar 
að GO fái tækifæri til að segja frá sinni vinnu. Hægt væri að flytja inn aðalfyrirlesara sem 
tengist málefninu. 
 

Ákveðið að flytja aðalfund GO til fimmtudagsins 25. maí vegna leiðtogafundar 

Evrópuráðsins á Íslandi 16.-17. maí. 

 

 

 

 


